
Smlouva o dílo 
(Implementace komunikační strategie) 

Red elephant s.r.o. 
sídlem Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO: 055 53 822 
DIČ: CZ05553822 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, vložka C 96131 
zastoupená Lenkou Valachovičovou, jednatelkou společnosti 
číslo smlouvy: RE/202l/75 

dále též jen Zhotovitel 

a 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
sídlem Pisárecká SSS/la, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 463 47275 
DIČ: CZ46347275 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 783 
zastoupená , generálním ředitelem, na základě zmocnění ze dne 
18.8.2020 
číslo smlouvy: SML/0499/21 

dále jen Objednatel 

společné také jen jako Smluvní strany 

uzavřely níže uvedeného dne dle ustanovení © 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

tuto Smlouvu na implementaci komunikační strategie Obj ednatele. 

Definice pojmů 

Komunikační strategie 

Soubor opatření, který popisuje, jakými způsoby může podnik dosáhnout stanovených cílů. 

Musí být v souladu s marketingovou strategii a odrážet současnou tržní situací. Cílí na 

stávající i potenciální zákazníky 

Mediální strategie 

Popis způsobu jak s využitím médií co nejlevněji a nejefektivněji (TV, rozhlas, časopisy, 

internetové portály, sociální sítě apod.) dosáhnout zvýšení povědomí u cílové skupiny. 



Kreativní strategie 

Záměrný a strategický přístup, který společnost uplatňuje při vývoji a provádění kroků, které 

zajistí a podpoří růst podnikání. 

Návrh na řešení komunikační strategie 

Návrh komunikační strategie Objednatele, který byl na základě Smlouvy o dílo mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem ze dne 16.4.2021 Zhotovitelem zhotoven a předán Obj ednateli. 

Preambule 

Objednatel je společností, jejímž hlavním úkolem je provozování vodovodů a kanalizací pro 

veřejnou potřebu. Zhotovitel je společností poskytující služby tvorby a implementace 

komunikačních, kreativních a mediálních strategii a poradenství. Tato smlouva svým 

obsahem navazuje na smluvní vztah se Zhotovitelem týkající se projektu „Návrh na řešení 

komunikační strategie“. Touto smlouvou Smluvní strany sjednávají podmínky implementace 

projektu „Návrh řešení komunikační strategie“, jež je v souladu s hlavním úkolem 

Objednatele, tedy uvedení myšlenek vyjádřených v projektu „Návrh na řešení komunikační 

strategie“ do reálných činností Objednatele. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo 

specifikované v této Smlouvě a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za Dílo 

dohodnutou cenu. 

2. Specifikace Díla 

2.1. Dílo „Implementace komunikační strategie“ bude plněno ve dvojím souběžném 

režimu, a to v režimu jednorázových plnění a v režimu průběžného plnění. 

2.1 . l .  Jednorázové plnění 

Část díla, které bude Zhotovitel zpracovávat a předávat v podobě vypracovaných 

dokumentů: 

2.1 . l  . 1 . Vytvoření „Komunikačního plánu 2021-2022“ 

2.1 . l  .2. Vytvoření „Mediální strategie 2021-2022“ 

2.1.13. Vytvoření „Kreativní strategie 2021 -2022“ 



2.1.2 Průběžné plnění 

Část díla, která bude představovat další činnosti, tj. implementaci. Podstata 

implementace spočívá v realizaci a naplňování bodů 2.1 .1 .1 až 2.1.1.3 vycházejících 

z projektu „Návrh na řešení komunikační strategie“. 

2.1.2.1 Naplňování „Komunikačního plánu 2021-2022“ 

2.1 .2.2 Naplňování „Mediální strategie 2021-2022“ 

2.1 .2.3 Naplňování „Kreativní strategie 2021-2022“ 

2.1 .2.4 Konzultace a poradenství 

2.1 .2.5 Hodnocení implementace bodů 2.1.1.1 až 2.1.1 .3. 

2.2 Dílo je v této Smlouvě označováno jako „Implementace komunikační strategie“. Dílo 

bude respektovat cíl zadaný Objednatelem, a to zlepšení externí komunikace 

Objednatele. 

2.3 Přesnější specifikace jednotlivých částí Díla je uvedena v Příloze č.1 této smlouvy. 

2.4 Dílo bude plněno v českém jazyce. 

3. Dodací termíny a předání Díla 

3.1. Zhotovitel započne s realizací Díla dne 22. 9. 2021 a Dílo bude odevzdáno v těchto 

nejzazších termínech 

3. 1.1 Jednorázové plnění 

3.1.l.1 Vytvoření „Komunikačního plánu 2021-2022“ nejpozději do 1.11.2021 

3.1.1 .2 Vytvoření „Mediální strategie 2021 -2022“ nejpozději do 1.10.2021 

3.1 .1 .3 Vytvoření „Kreativní strategie 2021 -2022“ nejpozději do 1.10.2021 

3.1.2 Průběžné plnění 

3.1.2.l Naplňování „Komunikačního plánu 2021-2022“, Naplňování „Mediální 

strategie 2021—2022“, Naplňování „Kreativní strategie 2021—2022“, 

Konzultace a poradenství související s implementací bodů 2.1.1.l až 

2.1.13 a Hodnocení implementace bodů 2.1.l . l  až 2.1.13 bude 

realizováno průběžně a nepřekročí dobu trvání smlouvy, tj. do 31.1.2023. 



4 

3.2 Část Díla spadající do režimu průběžného plnění bude vykazována Zhotovitelem 

3.3 

Objednateli po dobu trvání této Smlouvy vždy k poslednímu pracovnímu dni v 

měsíci formou měsíčního výkazu činností s uvedením činností, které byly 

realizovány. Měsíční výkaz o plnění Díla v průběžném režimu bude obsahovat 

přehled realizovaných činností Zhotovitelem s uvedením času podle jednotlivých 

aktivit vynaloženého na jednotlivé činnosti v členění na jednotlivé dny příslušného 

měsíce. Podmínkou uhrazení faktury za průběžné plnění je písemné odsouhlasení _ 

měsíčního výkazu Objednavatelem. 

Část Díla spadající do režimu jednorázového plnění bude předávána Zhotovitelem 

Objednateli nejpozději do termínů uvedených v bodech 3.1.1.1 — 3.1.13. Tyto části 

Díla budou odevzdány v tištěné podobě vjednom vyhotovení a na CD nebo flash 

disku taktéž vždy vjednom vyhotovení. Podmínkou uhrazení faktury za části Díla 

vbodech 3.1.1.1 — 3.1.13 této Smlouvy je písemný protokol o převzetí části Díla 

Objednavatelem. 

Součinnost při provádění Díla 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

Objednatel bere na vědomí, že k řádnému provedení Díla je nezbytná průběžná 

spolupráce Smluvních stran a součinnost, zejména konzultace dílčích zpracování a 

návrhů. Objednatel se zavazuje po celou dobu provádění Díla poskytovat Zhotovíteli 

potřebnou nezbytnou součinnost. Nezbytnou součinnosti Objednatele se rozumí jeho 

včasné a věcně vyjádření k návrhům a dílčím zpracováním Zhotovitele. 

V případě prodlení Objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti Zhotovíteli se 

termín provedení Díla posouvá o stejný počet dnů, o které byl Objednatel .v prodlení 

s poskytnutím součinnosti. Zhotovitel má právo přerušit provádění Díla, a to až do 

poskytnutí nezbytné součinnosti Obj ednatelem. 

Zhotovitel určil jako svoji kontaktni osobu pro plnění všech služeb vyplývající z této 

Smlouvy paní Lenku Valachovičovou, 

Objednatel určil jako svoji kontaktní osobu, zejména pro plnění závazku k 

součinnosti dle této Smlouvy 

. 

Smluvní strany se dohodly, že pro výměnu elektronických dokumentů si zřídí 

Objednatel cloudové úložiště na svých prostředcích, a to za účelem plnění této 



5 Cena Díla 

Smlouvy. Objednatel se zavazuje sdělit bezodkladně po zřízení úložiště přístupový 

účet. 

5.1 Celková cena Díla činí l.994.526,- Kč (slovy jeden milion devět set devadesát čtyři 

tisíce pět set dvacet šest korun českých) bez DPH. Cena díla bude Zhotovitelem 

účtována s DPH v platné sazbě. 

5.2 Dnem zdanitelného plnění je: 

5.2.1 

5.2.2 

poslední den kalendářního měsíce při fakturaci části Díla v režimu 

průběžného plnění 

den předání části Díla v režimu jednorázového plnění 

5.3 Cena Díla bude hrazena Zhotoviteli Objednatelem po částech takto: 

5.3.1 

5.3.2 

Jednorázové plnění 

Části Díla v režimu jednorázového plnění budou hrazena za jednotlivá plnění 

takto: 

5.3.l.1.1 „Komunikačního plán 2021-2022“ 120.000; Kč bez DPH 

5.3.1.1.2 „Mediální strategie 2021-2022“ 96.048,- Kč bez DPH 

5.3.1 .1.3 „Kreativní strategie 2021-2022“ 59.616,- Kč bez DPH 

Průběžné plnění 

Část Díla v průběžném režimu bude hrazena v měsíční periodě a to ve výši 

součinu hodinové sazby 1.656,— Kč/hod nebo 1.050; Kč/hod bez DPH 

měsíčně dle druhu aktivity a času spotřebovaného danou aktivitou. Celková 

cena této části Díla nepřesáhne částku 1.718.862 Kč bez DPH za dobu trvání 

této Smlouvy. Přiřazení druhu aktivity a hodinové sazby je uvedeno v Příloze 

č.1 této Smlouvy v části Kalkulace ceny Díla a jeho částí. 

5.4 Podkladem pro provedení úhrady bude daňový doklad vystavený Zhotovitelem se 

5.5 

splatností 60 dnů od jeho doručení Objednateli, jehož přílohou bude kopie 

podepsaného předávacího protokolu části Díla. Faktura Zhotovitele musí obsahovat 

zákonné náležitosti. 

Faktura bude doručena na e-mailovou adresu Objednatele: fakturyfíiibvkcz. 

Zhotovitel je povinen uvést na faktuře číslo smlouvy Objednatele, tj. SML/0499/21. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí (3) den po jejím 

odeslání. 



5.6 

5.7 

Cena Díla uvedená článku 5.1. této Smlouvy je závazná a nepřekročitelná po celou 

dobu platnosti Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady na splnění předmětu plnění 

(Díla) tak jakje Dílo specifikováno v této Smlouvě a Příloze č.1 této Smlouvy. 

V případě, že Zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím 

správce daně, status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením (j 106a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí 

Objednatel DPH z poskytnutého plnění dle 5 109a téhož zákona přímo příslušnému 

správci daně namísto Zhotovitele a následně uhradí Zhotoviteli sjednanou cenu za 

poskytnuté plnění, poníženou o takto zaplacenou daň. Objednatel tuto skutečnost 

využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí Zhotoviteli do 5ti dnů 

od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace 

úhrady podle š 10%. 

Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. J e-li na faktuře vystavené Zhotovitelem uvedený jiný 

účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je Objednatel oprávněn zaslat fakturu 

zpět Zhotoviteli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová 

lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného 

účtu Zhotovitele, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

6 Vady díla 

6.1 

6.2 

Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené Smlouvou. 

Objednatel oznámí vady Díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při 

náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do šesti měsíců od předání Díla nebo 

jeho části. 

7 Práva a povinnosti Zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje že: 

7.1 

7.2 

zajistí provedení Díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy voblasti 

bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a 

životního prostředí (ŽP). 

zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků, kteří provádějí práci 

ve smyslu předmětu Smlouvy & zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami 

a jejich proškolení předpisy BOZP a PO. 



8 

7.3 bude v areálech Objednatele jednat v souladu s jeho pokyny. 

Ukončení smlouvy, sankce 

8.1 

8.2 

8.3 

8.4 

V případě prodlení s termínem předání části Díla oproti harmonogramu dle Přílohy 

č.1 této Smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,03% zceny části Díla za každý den prodlení spředáním části Díla. Smluvní 

pokuta se stává splatnou 7. den po vyzvání k její úhradě. Takto sjednané sankce 

nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sankce hradí povinná strana 

nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, 

kterou lze vymáhat samostatně. 

Od této Smlouvy může odstoupit kterákoliv Smluvní strana, pokud lze prokazatelně 

zjistit podstatné porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky 

odstoupení od Smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V případě odstoupení Objednatele od 

smlouvy má Zhotovitel nárok na úhradu části ceny díla odpovídající stupni 

zpracování díla. 

Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí zejména: 

prodlení Zhotovitele s plněním dohodnutého termínu delším než 15 dnů 2 viny na 

straně Zhotovitele 

prodlení Objednatele s uhrazením faktury delším než 15 dnů. 

Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu 

vypovědět v dvouměsíční výpovědní době, která začíná běžet první den měsíce po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Autorská práva 

9.1 

9.2 

\: Ochrana autorských práv se řídí zákonem c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákouů (Autorský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv 

k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu. Předmětem 

autorskoprávní ochranyje duševní právo na zpracovaný výstup. 

Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu 

s autorem, resp. autory díla vymezeného touto Smlouvou oprávněn vykonávat svým 



10 

9.3 

9.4 

9.5 

9.6 

9.7 

9.8 

jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí 

činnosti dle této Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti; zejménaje 

oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské dílo užít ke všem známým 

způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto 

práva v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění užívat Dílo vymezené 

touto Smlouvou ke splnění účelu a předmětu této Smlouvy ve výše uvedené formě a 

zároveň Dílo upravovat, doplňovat a vystavovat (dále jen „licence“) za podmínek 

sjednaných v této Smlouvě. Právem Objednatele užívat Dílo vymezené touto 

Smlouvou se rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti Zhotovitele dle 

této Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele všemi 

známými způsoby, zejména jejich další zpracování, úpravy a rozmnožování 

Objednatelem či třetí osobou. Objednatel licenci udělenou na základě této Smlouvy 

přijímá převzetím plnění dle této Smlouvy. Objednatel však není povinen využít 

poskytnutou licenci ani z části. 

Zhotovitel poskytuje licence dle této Smlouvy jšiš'b'" výhradní, čímž se rozumí, že 

Zhotovitel nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva 

poskytnutá Objednateli dle této Smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu 

práva užívat Dílo vymezené touto Smlouvou ve výše uvedené formě způsobem, ke 

kterému poskytl licenci Objednateli, vyjma využívání Díla pro prezentaci vlastní 

práce Zhotovítelem (reference). 

Licence dle této Smlouvy se poskytuje Objednateli celosvětově na celou dobu trvání 

majetkových práv k Dílu ve výše uvedené formě. 

Objednatel je oprávněn Dílo, jeho části a výsledky poskytnout třetí osobě. 

Práva z licence poskytnuté touto Smlouvou, přecházejí při zániku Objednatele na 

jeho právního nástupce. 

Zhotovitel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za licenci dle tohoto 

článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytování plnění dle Smlouvy. 

Obchodní tajemství 

10.1 Veškeré skutečnosti obchodní, výrobní, ekonomické či  technické a bezpečnostní 

povahy související se Smluvními stranami nebo s jejich podniky, které nejsou 



11 

12 

10.2 

10.3 

běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými při plnění Smlouvy přijdou 

Smluvní strany do styku, jsou obchodním tajemstvím. 

Smluvní strany se zavazují, že tyto skutečnosti jiným subjektům nesdělí, 

nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazují se zachovat tyto 

skutečnosti v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům & 

dodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a z tohoto titulu oprávněni se s 

těmito skutečnostmi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se současně 

zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly skutečnosti tvořící obchodní 

tajemství za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

V případě porušení obchodního tajemství Smluvní strany použijí prostředky právní 

ochrany. Smluvní strany se zavazují dodržet právo na ochranu obchodního 

tajemství po dobu trvání smluvního vztahu a po jeho ukončení v délce deseti let. 

Ostatní ujednání 

11.1 

11.2 

11.3 

Smluvní strany se dohodly, že žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez 

předchozího písemného souhlasu podstoupit celou pohledávku nebo její část jiné 

osobě. 

Zhotovitel prohlašuje, že je podnikatelem & uzavírá Smlouvu při svém podnikání a 

na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení 5 1793 odst.1 z.č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 

ustanovení & 1765 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Závěrečná ustanovení 

12.1 

12.2 

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Tuto 

Smlouvu lze měnit výhradně písemnou formou. 

Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo 

neplatným, neúčinným nebo neaplikovatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost 

nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 

v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemně součinnosti a kučinění 

příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo 



12.3 

12.4 

12.5 

12.6 

12.7 

12.8 

12.9 

neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn 

účel této Smlouvy. 

Tato Smlouva se řídí českým právem a pro rozhodování sporůjsou příslušné české 

soudy. 

Smluvní“ strany prohlašuji, že pro účely plnění této Smlouvy si navzájem a v 

nezbytném rozsahu zpřístupňují osobní údaje svých zaměstnanců. Každá ze 

Smluvních stran bude jí zpřístupněné osobní údaje na základě této Smlouvy 

zpracovávat jako samostatný správce pouze pro účely plnění této Smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že subjekty údajů, jejichž osobní údaje budou předány 

druhé smluvní straně, budou či byly předávající smluvní stranou o této skutečnosti 

informovány. Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje Společnost 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. na svých internetových stránkách www.bvk.cz 

a v sídle společnosti. Zhotovitel při plnění této Smlouvy nebude osobní údaje 

zpracovávat. 

Tato Smlouva byla uzavřena v běžném obchodním styku právnickou osobou, která 

byla založena za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní 

povahu. 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 

pozděj ších předpisů. Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto Smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití. 

Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo 

jinými technickými prostředky. 

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, 

spravedlnost, legálnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v 

souladu s Etickou chartu a Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou vydal SUEZ 

Groupe, a která je umístěna na internetových stránkách společnosti www.bvk.cz. 

Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou adresu: 

ethics©suez-env.com. 

10 



12.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze Smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č.1 — Specifikace 

projektu „Implementace komunikační strategie“. 

12.11 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, Smlouvu si před podpisem 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č.1 - Specifikace projektu „Implementace komunikační strategie“ 

V Brně dne. . .  ŽZZZZ'Í ........ 

Za Zhotovitel 
Red elephant s.r.o. 

jednatel 
Lenka Valachovičová 

VBmě  dne .........' ..... ' . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Za Objednatele 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

generální ředitel 
I  

11 




